

**Protokół Nr 105/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego w dniu 1 lutego 2021 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2
w trybie zdalnym**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

O godz.13.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbownik – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Anita Molicka – Główny Specjalista w Zespole ds. ESO;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Anna Iwachów – Główny Specjalista w Zespole ds. ESO;
- Pani Renata Gargol – Naczelnik Wydziału GK;
- Pani Małgorzata Kardzis – Naczelnik Wydziału KOM;
- Pan Paweł Potok – Projektant i Inspektor Nadzoru;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek:

1. Uzgodnienie geometrii drogowej dla inwestycji: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F Skąpe - Cibórz wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową na 1227F" /M. Kościukiewicz/.
2. Projekty umów z Gminą Lubrza i Gminą Zbąszynek do uzgodnienia /M. Kościukiewicz/.
3. Zezwolenie na wycinkę drzew w zamian za sprzątnięcie pasa drogowego /M. Kościukiewicz/.
4. Strefa płatnego parkowania w Świebodzinie – przedstawienie planu sytuacyjnego przygotowanego na zlecenie gminy Świebodzin /M. Kościukiewicz/.
5. Przedstawienie propozycji rozwiązania przebudowy ul. Konarskiego w związku z budową sklepu DINO /M. Kościukiewicz/.
6. Wniosek o zabezpieczenie środków na awarię centralnego ogrzewania w DDZ. Nr 2 w Świebodzinie /A. Iwachów/.
7. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Świebodziński /A. Molicka/.
8. Sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020r. /Z. Rogowski/.

9. Funkcjonowanie Wydziału Komunikacji – stan bieżący i plan zwiększenia efektywności obsługi klientów /M. Kardzis/.
10. Koncepcja projektowo-użytkowa na potrzeby Wydziału GK ul. Żaków 3 w Świebodzinie /T. Olesiak/.
11. Sprawy różne:
 - Informacja kwartalna o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym za IV kwartał 2020.

Ad.1

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że Pracownia Projektowa M-trakt w Zielonej Górze, jako jednostka opracowująca dokumentację pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F Skąpe - Cibórz wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową na 1227F", wystąpiła ponownie z zapytaniem o dalsze kroki projektowe, gdyż w wyniku kontynuacji prac, ciągle pojawia się problem wejścia z robotami na istniejący obiekt mostowy – załącznik nr 2. W związku z powyższym Pani Naczelnik przedstawiła wstępne opracowania projektowe do 2 koncepcji, które spełniałyby wszelkie wymagania prawa budowlanego oraz warunki techniczne: budowa ronda o średnicy zewnętrznej 30m – załącznik nr 3 oraz wejście w działki sąsiednie Lasów Państwowych i poszerzenie łuku drogi za skrzyżowaniem – załącznik nr 4. Nadmieniła, że w/w warianty nie przewidywały w pierwotnym założeniu procedur związanych z ZRID. Prace dodatkowe – geodezyjne, projektant wycenił na kwotę ok.17tys. netto i zawnioskował, aby o 3 miesiące, wydłużyć czas realizacji przygotowania dokumentacji. W ocenie Pani Naczelnik, zarząd powinien iść w zaproponowane warianty.

Zarząd Powiatu po przeprowadzonej dyskusji kieruje temat do konsultacji z władzami samorządu. Zaproponowano spotkanie z Wójtem Gminy Skąpe.

Ad.2

Naczelnik Marzena Kościukiewicz przedstawiła i omówiła projekty umów z Gminą Lubrza i Gminą Zbąszynek do uzgodnienia – załącznik nr 5. Pani Kościukiewicz poinformowała, że projekt umowy z Gminą Zbąszynek dotyczy udzielenia Powiatowi pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1216F – odcinek Koźminek – Kręcno od km 2+472,70 do km 3+295,53 ”, natomiast projekt umowy z Gminą Lubrza – udzielenia Powiatowi pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F – odcinek Mostki – Przełazy od km 0+000,00 do km 0+999,99 ”. Umowy zostały skonsultowane z radcą prawnym. Czy zarząd wnosi jakieś poprawki?

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionymi umowami. Nie wnosi uwag. Starosta zaproponował wprowadzenie w Wydziale Finansowym procedur, które będą koordynowały i kontrolowały terminy rozliczeń finansowych inwestycji i dotacji realizowanych przez powiat.

Ad.3

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że wpłynął wniosek z prośbą o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew kolidujących z wjazdem na działkę nr 231/4 obręb Nowa Wioska rosnących w pasie drogi powiatowej. Wnioskodawca na podstawie decyzji Wójta Lubrza, zezwalającej na wycinkę 6 drzew (akacja rubinia) zobowiązuje się w ustawowym terminie do końca lutego 2021, wykonać wycinkę w zakresie własnym oraz

wywieść drzewa z pasa drogi i uporządkować teren, natychmiast po zakończeniu prac z tym związanych – załącznik nr 6.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wydał zezwolenie na wycinkę 6 drzew na działce nr 231/4 obręb Nowa Wioska rosnących w pasie drogi powiatowej Nr 1244F.

Ad.4

Naczelnik Wydziału DG przedstawiła i omówiła projekt zagospodarowania stałej organizacji ruchu w centrum Świebodzina. Strefa płatnego parkowania została uzupełniona o oznakowania pionowe i poziome, płatne miejsc parkingowe i lokalizacja parkometrów – załącznik nr 7. Przedstawiony plan sytuacyjny, przygotowany na zlecenie Gminy Świebodzin, powinien być zaopiniowany przez zarządcę drogi w kwestii organizacji ruchu i oznakowania. Uwaga, którą zgłosiła Pani Naczelnik, dotyczy faktu, że na projekcie oznaczono drogę gminną, jako powiatową. Ta pomyłką zostanie zgłoszona w piśmie do Gminy Świebodzin. Reasumując, miejsc parkingowych na ulicach powiatowych, przewidziano 227 (na parkingach buforowych 28). Analogicznie, miejsc parkingowych na ulicach gminnych, przewidziano 114 (na parkingach buforowych 137) – ogólnie 507 miejsc parkingowych.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – wstrz.) zaopiniował pozytywnie projekt strefy płatnego parkowania w Świebodzinie przygotowany przez Gminę Świebodzin w kwestii organizacji ruchu i oznakowania.

Ad.5

Pani Kościukiewicz przedstawiła i omówiła propozycję rozwiązania przebudowy ul. Konarskiego w związku z budową budynku handlowo – usługowego – załącznik nr 8. Projekt, który został przygotowany przez inwestora DINO Polska S.A. zakłada koncepcję przebudowy układu komunikacyjnego drogi powiatowej nr 4005F w zakresie wprowadzenia lewoskrętu, budowy pasa dla relacji prawoskrętnej wraz z przebudową zatoki autobusowej, chodnika oraz przebudową zajazdu do parametrów zjazdu publicznego. Opracowano rozwiązania projektowe odcinka drogi w planie, zjazdu, prawoskrętu, lewoskrętu i zatoki autobusowej.

Zarząd stoi na stanowisku, że należy rozwiązać problem potencjalnych miejsc kolizji na wysokości parkingu istniejącego przy sklepie „Groszek” – ul. Konarskiego w Świebodzinie oraz rozważenie poszerzenia jezdni, celem wykonania lewoskrętu na dojeździe do zjazdu od strony ronda „Solidarności”.

Pani Naczelnik zakomunikowała, że na ul. Zachodnie w Świebodzinie (30.01.2021) na wysokości przejazdu kolejowego w stronę Rozłóg, kierowca wpadł w poślizg i zawisł na skarpie. W skutek tej kolizji zostały uszkodzone bariery. W związku z powyższym wnioskuje o wymianę około 50 m starych barier betonowych, koszt zakupu szacuje się na ok. 10tys.

Zarząd Powiatu przyjął informację do wiadomości. Naczelnik Wydziału DG ma rozeznaczyć w temacie finansów związanych z zakupem i wymianą betonowych barier.

Pani Skarbnik Dorota Karbowiak zawnioskowała w ramach bezpieczeństwa pieszych o założenie jednej brakującej bariery na mostku łączącym miejscowości Lubrza i Nowa Wioska.

Ad.6

Pani Anna Iwachów przedstawiła wniosek o zabezpieczenie środków na wykonanie modernizacji instalacji C.O. w Domu dziecka Nr 2 w Świebodzinie – załącznik nr 9.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem i stoi na stanowisku, że działania naprawcze ww. instalacji powinny być zrealizowane bez zbędnej zwłoki. Zadanie powinno być oparte w pierwszej kolejności o środki własne. Zarząd wskazał przeanalizowanie budżetów Domów Dziecka i Centrum w celu uruchomienia środków finansowych na powyższą naprawę i dokonanie stosownych zmian w planie finansowym. W przypadku rozwiązań, które wpłyną negatywnie na realizację innych działań statutowych domów dziecka, zarząd podejmie interwencję finansową. Nastąpi to po otrzymaniu sprawozdania z realizacji naprawy centralnego ogrzewania.

Ad.7

Pani Anita Molicka wystąpiła do zarządu o podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Świebodziński – załącznik nr 10.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za,) podjął Uchwałę Nr 284/2021 w sprawie ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Świebodziński. Uchwała stanowi załącznik nr 11.

Ad.8

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020r. i skierował pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego – załącznik nr 12.

Ad.9

Funkcjonowanie Wydziału Komunikacji – stan bieżący i plan zwiększenia efektywności obsługi klientów był tematem dyskusji na posiedzeniu zarządu. W trakcie rozmowy Naczelnik Wydziału KOM zaproponowała wariant, który w jej ocenie przyniesie wymierne korzyści dla sytuacji, jaka ma miejsce w jej wydziale – rozładowanie kolejki – zapisy do rejestracji pojazdów. Wydział od 9 lutego przez 2 tygodnie, będzie pracował od poniedziałku do czwartku 7.00- 17.00 a w piątek 7.00- 15.00.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zabrała głos w sprawie. W swojej wypowiedzi, podtrzymuje propozycję i rozwiązanie, jakie zaproponowała Małgorzata Kardzis.

Starosta dodał, że jeśli jest taka duża potrzeba obsługi tego wydziału, to doraźnym działaniem zmniejszającym zapisy do rejestracji pojazdów, jest wprowadzenie dwuzmianowości w systemie pracy wydziału.

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak wspomniał, że wydział komunikacji, który będzie działał w obiekcie na ul. Żaków w Świebodzinie będzie wyposażony w nową wirtualną centralę telefoniczną oraz nastąpi zmiana numerów telefonicznych.

Zarząd przeanalizuje poruszony temat. Spotkanie robocze w kwestii zaproponowanych rozwiązań przez Naczelnika Wydziału KOM oraz wyprowadzenia wydziału komunikacji do obiektu na ul. Żaków w Świebodzinie, zostało zaplanowane na 3 lutego na godz. 10.00.

Przerwa w obradach zarządu 14:55 – 15:10.

Ad.10

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak poinformował, że koncepcja projektowo-użytkowa – zmiany sposobu użytkowania pomieszczeń SSM, ulica Żaków 3 na potrzeby Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru, była przedstawiana na poprzednim zarządzie. W ramach przypomnienia Pani Olesiak wyjaśnił, że w chwili obecnej w budynku C Starostwa Powiatowego, wydział GK zajmuje powierzchnię około 215 m². W wydziale pracuje 13 osób. Ponadto w wydziale znajduje się około 360 m bieżących regałów z mapami i innymi dokumentami podręcznymi (koniecznymi do codziennej pracy). Z przeprowadzonej inwentaryzacji pomieszczeń SSM wynika, iż zaproponowana pod nowy wydział GK powierzchnia to 196 m² bez ścianek działowych. Wizja w terenie potwierdziła, iż w projektowanej przestrzeni niemożliwym będzie zmieszczenie wydziału GK. Biura pracowników są bardzo małe, brak wystarczającego miejsca na dokumenty podręczne, brak możliwości utworzenia pomieszczenia, w którym mogłyby się odbywać ZUD itd. W związku z powyższym wnioskuje do Zarządu Powiatu o rozważenie zmiany koncepcji – przeniesienie innych wydziałów lub rozbudowa.

Naczelnik Wydziału GK wraz z Projektantem przedłożyli i omówili koncepcje zagospodarowania istniejących powierzchni jak też koncepcję połączoną z rozbudową. – załącznik nr 13. Materiały mają charakter daleko roboczy.

Zarząd zapoznał się z koncepcją zagospodarowania istniejących powierzchni jak też koncepcją połączoną z rozbudową. Zarząd stoi na stanowisku, iż koncepcja połączona z rozbudową pomieszczeń SSM, ulica Żaków 3 na potrzeby Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru jest wariantem, w kierunku, którym trzeba podjąć działania.

Ad.11

Zarząd przyjął do wiadomości informację kwartalną o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym za IV kwartał 2020 – załącznik nr 14.

Termin następnego posiedzenia zarządu wyznaczono na 8 lutego na godz. 14.00

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz.15.40

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Anna Kowalik
Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta
Zbigniew Szumski